
 

Conferma del Dott. Fabrizio Bianchi quale Responsabile del Progetto Interdipartimentale 
“Ambiente e Salute” (PIAS) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 9 luglio 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 162/2008 – Verb. 83 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la proposta e la relativa relazione sottoposta dal Direttore del Dipartimento Terra e 
Ambiente prot. S/DTA/350del 30 maggio 2008, trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. prot. 
AMMCNT-CNR n. 0046798 del 18 giugno 2008; 

PRESO ATTO che: 

- il Progetto Interdipartimentale Ambiente e Salute prevede un considerevole incremento del 
prestigio scientifico nazionale e internazionale del CNR in un settore strategico per i 
programmi di ricerca scientifica dell’Ente; 

- che che il PIAS ha tutti gli elementi per poter sviluppare nuove conoscenze sugli effetti 
dell’inquinamento ambientale sulla salute dei cittadini; 

- che il Dott. Fabrizio Bianchi è in possesso delle necessarie competenze professionali per 
dare completa attuazione al PIAS; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere; 

 

DELIBERA 
 

1. che il Dott. Fabrizio Bianchi dirigente di ricerca in servizio presso l’Istituto di Fisiologia Clinica 
del CNR di Pisa venga confermato nell’incarico di Responsabile del Progetto Interdipartimentale 
Ambiente e Salute (PIAS). 

2. L’Ufficio competente provvederà a porre in essere tutti gli atti e i provvedimenti necessari a 
rendere esecutivo quanto deliberato. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

